

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 28/2022
	Processo Adm.: 85/2022 Data do Processo: 25/11/2022

CNPJ: 01.612.888/0001-86 **Telefone:** (47) 3629-0066
Endereço: Rua Estanislau Schumann, 4873 - Centro
CEP: 89478-000 - Bela Vista do Toldo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 85/2022
 b) **Nr. Licitação:** 28/2022 - DL
 c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
 d) **Data de Homologação:** 08/12/2022
 e) **Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO NATALINA NO MUNICÍPIO DE BELA VISTA DO TOLDO/SC.*

Lote: 1

Participante: SERVICOS AGILIZA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Serviço de instalação, manutenção preventiva e corretiva e retirada do sistema de iluminação natalina. - Serviço de instalação, manutenção preventiva e corretiva e a retirada do sistema de iluminação natalina.	220,000	HS	60,00	13.200,00
2	Mangueira natalina branca - Mangueira natalina branca	300,000	MT	30,00	9.000,00
3	Manta (cascata natalina) - Manta (cascata natalina)	120,000	MT	20,00	2.400,00
4	Cabo paralelo 1.5 mm2 - Cabo paralelo 1.5 mm2	120,000	MT	5,00	600,00
5	Dupla face. - Dupla face.	4,000	RL	27,32	109,28
6	Base p/ rele - Base p/ rele	20,000	UN	10,66	213,20
7	Rele - Rele	20,000	UN	37,02	740,40
8	Fita Isolante - Fita Isolante	4,000	UN	9,33	37,32
9	Embraçadeira de Nylon 3,5 p/ 200 - Embraçadeira de Nylon 3,5 p/ 200	300,000	UN	0,21	63,00
10	Snowfall - Snowfall	100,000	UN	77,44	7.744,00
Total do Participante:					34.107,20
Total Geral:					34.107,20

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA	06.001.15.452.0007.2025.3.3.90.00.00	R\$ 45.782,52

Bela Vista do Toldo, 08/12/2022



ALFREDO CEZAR DREHER
PREFEITO EM EXERCÍCIO

Assinatura do Responsável

EM BRANCO

EM BRANCO